



Office of the Godhani (Railway) Nagar Panchayat

T.Nagpur (Rural), D.Nagpur

Email—npgodhanirailway@gmail.com



No.: N.P.G.(RE)/FIRE/52/2026-27

Dated: 09/01/2026

FIRE SAFETY CERTIFICATE

Certified that the **ST. JOSEPH SCHOOL, GODHANI** at **OPP. MAHADA COLONY, PITESUR ROAD, GODHANI 441123** comprised of **GROUND FLOOR** and **THREE FLOOR** owned/occupied by **ST. JOSEPH SOCIETY KUMHARI (ST. JOSEPH SCHOOL, GODHANI)** have complied with the fire prevention and fire safety requirements in accordance with rule of State/ UT Fire Service Rules, and verified by the officers concerned of Fire Service on **14/11/2025** in the presence of **PANKAJ M. AKHANDE FIRE OFFICER** (name and addresses of the Manager/ Secretary or his representative) and that the building/ premises is fit for occupancy up to classes **NUR TO X** With effect from **09/01/2026** for a period of **ONE** year in accordance with rule and subject to compliance of specific conditions as appended:-

1. It shall be mandatory to keep an emergency ladder regularly in place for climbing up to the height of the school building and for safe descent in case of any emergency.
2. The concerned institution shall be required to submit Form B twice a year, for each six-month period, i.e. from January to June and from July to December, through an authorized agency. Failure to comply with this requirement will result in the cancellation of the Regular Fire Safety No Objection Certificate (NOC) issued to you.
3. The construction of the school building must strictly be as per the approved building plan.
4. The school building has been audited by an authorized agency. As per the Maharashtra Fire Prevention and Life Safety Measures Act, 2006 (Part I and Part II – Maharashtra Act III of 2007), inspection and maintenance of installed fire-fighting systems and equipment must be carried out periodically by an authorized agency, and the same must be duly informed to the Municipal Council.
5. If any fire-related incident occurs during this period, the responsibility for any loss of life or property shall rest entirely with the institution. If any technical fault is found in the fire-fighting equipment and systems installed in the school building as per the Maharashtra Fire Prevention and Life Safety Measures Act, 2006 (Part I and Part II), the same must be rectified immediately. Failure to do so shall lead to cancellation of the Regular Fire Safety No Objection Certificate.

The validity of the Fire Safety No Objection Certificate issued to you shall be one year from the date of issue. It must be renewed before its expiry.

6. If the certificate is not renewed within the prescribed period, the Regular Fire Safety NOC shall be cancelled, and action shall be taken against you under the Municipal Council, Nagar Panchayat and Industrial Township Act, 1965, the Maharashtra Fire Prevention and Life

Safety Measures Act, 2006 (Sections 6 and 7), the Indian Explosives Act, Gas Cylinder Rules, and the Petroleum Act, 1934 and Rules, 1976.

No objection or excuse in this regard shall be entertained.

Issued on 09/01/2026 at ST. JOSEPH SCHOOL, GODHANI by _____

Signature with Seal: N. Wadekar

Name: **NIKHILESH PRABHAKAR WADEKAR**

Designation: **FIRE OFFICER**

Name & Address of Department/ Office: **NAGAR
PANCHAYAT GODHANI (RAILWAY)**

To: **ST. JOSEPH SCHOOL, GODHANI**
OPP. MAHADA COLONY, PITESUR ROAD
GODHANI, NAGPUR - 441123

ENDORSEMENT

The No Objection Certificate issued by Fire Service stand cancelled and annulled due to (reasons to be recorded).

(Name and designation of the authorized signatory)



N. Wadekar
Authorised Signature



कार्यालय नगर पंचायत गोधणी (रेल्वे)

ता. नागपूर (ग्रामीण), जि. नागपूर

Email-npgodhanirailway@gmail.com



जा.क्र/न.प.गो.(रे.)/अग्नि.वि/ ५२ /२०२६

दिनांक :- ०९/०१/२०२६

प्रती,

S.T. Josephs society Kumhari
On KH No.288-287, Godhani. Nagpur

विषय :- सेंट जोसेफ स्कूल, गोधनी इमारतीचे नियमित अग्निशमन सुरक्षा ना हरकत प्रमाणपत्राचे नूतनीकरण करणेबाबत.

संदर्भ- 1) आपली अर्ज क्रमांक ४१४२ दिनांक:- १५/१०/२०२५

वरील विषयांकित संदर्भिय अर्जाच्या अनुषंगाने आपण आपल्या शाळेच्या इमारतीस पंकज म.अखंडे नागपुर यांचे अंकेक्षण अहवाल A-Form नुसार अग्निशमन सुरक्षेची सर्व साधने लावल्यामुळे संदर्भीय अर्जानुसार अग्निशमन अधिकारी यांनी दिनांक १४/११/२०२५ रोजी सकाळी ११.०० वाजता आपले इमारतीचे निरक्षण केले असुन त्याकरिता अग्निशमन सुरक्षा बाबतचे खालील अटी व शर्तीवर नियमित ना हरकत प्रमाणपत्राचे नुतनीकरण करण्यात येत आहे.

- 1) शाळेच्या इमारतीचे उंची पर्यंत चढण्यासाठी व आकस्मित रित्या उतरण्याकरीता अतिदक्षता शिडी नियमित ठेवणे आवश्यक राहील.
- 2) अधिकृत संस्थेद्वारे माहे जानेवारी ते माहे जुन व माहे जुलै ते माहे डिसेंबर या कालावधी करिता वर्षातून दोन वेळा प्रत्येक सहा महिण्याच्या कालावधीचे B-Form सादर करने आवश्यक असेल असे न केल्यास आपणास दिलेले नियमित अग्निशमन सुरक्षा नाहरकत प्रमाणपत्र रद करण्यात येईल.
- 3) आपल्या शाळा इमारतीचे बांधकाम हे नकाशा प्रमाणेच होणे आवश्यक आहे.
- 4) आपल्या शाळा इमारतीचे अधिकृत संस्थेकडून लेखा केले असुन या अनुषगाने महाराष्ट्र अग्निशमन सुरक्षा व जीव सुरक्षा उपाय अधिनियम 2006 भाग-1 व भाग-2 (MAH III Of 2007) अंतर्भूत असलेल्या अग्निशमन संयंत्र व साधनाचे व्यवस्थापनाची तपासणी दरवर्शी अधिकृत संस्थे कडून करून घ्यावी व याबाबत नगर परिषदेला सुचित करावे. या कालावधीत आगी सारखी घटना घडली तर होणाऱ्या जीव व वित्त हाणीची जबाबदारी आपली स्वतःची राहील
- 5) आपल्या शाळा इमारतीचे महाराष्ट्र अग्निशमन सुरक्षा व जीव सुरक्षा उपाय अधिनियम 2006 भाग-1 व भाग-2 नुसार बसविण्यात आलेल्या अग्निशमन यंत्र व साधनामध्ये तांत्रिक बिघाड झाल्यास तो

ताबडतोब दुरुस्त करून घ्यावा असे न केल्यास नियमित अग्निशमन सुरक्षा ना हरकत प्रमाणपत्र रद्द करण्यात येईल.

6) आपणास देण्यात आलेले अग्निशमन सुरक्षा ना हरकत प्रमाणपत्रची मुदत हे दिलेल्या तारखेपासून एक वर्षा करिता राहील. त्यापूर्वी नुतनीकरण करून घ्यावे. विहीत मुदतीत आपण नुतनीकरण करून न घेतल्यास नियमित अग्निशमन सुरक्षा ना हरकत प्रमाणपत्र रद्द करण्यात येईल तसेच नगर परिषद, नगर पंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम 1965 व महाराष्ट्र अग्निसुरक्षा व जीव सुरक्षा उपाय योजना अधिनियम 2006 कलम (6) व (7) आणी भारतीय उत्स्फोटककायदा दि गॅस सिलेंडर नियम व दि पेट्रोलियम कायदा 1934 नियम 1976 नुसार आपणावर कार्यवाही करण्यात येईल यावर आपला कसलाही उजर राहणार नाही.



q.m
मुख्याधिकारी
नगर पंचायत गोधनी (रेल्वे)